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DNEtí POZEMKY
noaií pečovali aby dobrá povéwi

kuchyné a domu oolnml íiiHkým

obsloužením byln v neztenčené
míře zachována Když madame
de Hévery jednoho dne byln za

hrnula onuiiiáclj liOHty kleří nc

zapomněli obláNÍíi rychle pcif
díla pobíml ínwká Iiižka v mí-iln-

Nlcch pro Nliižebiiíel vo a loto nc

všeho života pak jchI tam iičinču
í počátek konce rovnoHlí iniiží'i va

veřejném žívolě

O nic jiného nejde než o otáz-

ku rozvodu manžclHl ví V řepu
blíee l'ru(uay méj od 2H fíjna
l!)07 zákon o rozluce manžebské

dle něhož molilí býlí manželé roz-

vedeni nejen z určitých zákonem

hladověných důvodu ale laké na

cí kyNclíny knrholové V pálek
večer byla nu n vf 111 iiiílciiceiu na

proeliízcn a když přišlu večer

domfi jevila Velké roéíleiil O

dehriili no do nvč ložnice kdi

vala lahvičku n kniholkou a 11

činila nolný doušek lnhviélui jl

byla ješlé včim vyražena takž'

nemohla vypil cely olinuli lahvi

čky Z lékárny Kuličkový ďi

Ntavíl dr Hleiner n lékárnícItVin

příriléím Moberleiii Cei bem a

lémlo nc podařilo Koželuhovou

zachránil od jiwlé umrlí 'o ošc

lícní byli dopravenu do okren

llí liemocníee

110 uavarny inivni liniiiier
na Maxwell a jiznl Aloriaii ul

přišel ondy večer 'íOletý krajan
Kra 11 k líarla í'U 211 1 již Ked

Zle IIVC Ve NpoleélIONtl :! I leté

Tíllíc Novákové kferá laldi

bydli kdcNÍ na Kedje 11 ve 11

dvou přátel liéhem romliny
prý Marta pravil že ji'M to mr

zulé miloval dívku kterou ne

mííže navat nvoii Za nékolik o

kiinižíku Maria IiimíI revolver n

ehlčl ne Ntřelíl eio pálele mu

zhraéi vyrvali ale po chvíli Ma-

lta nc této opělné zmocnil a nIIt
lil nc do pravého opánku Kleni

v bezvědomí cinj a on ccnIč

do nemocníce emře Mrtvola

dopravena do pohiohniekého á

vodu lak liwly udávají pá''ha

prý krajan Marin sebevraždu
nel'ailné lánky

l'ét roku nliirá Štěpánka
Trymová c M Mílwaukee

ave zemřela v okrennj nemocní
cí podlehiiiivŇj jilomiiinové olrn
VČ V lieél NÍ Mlépállkll koupili'
barvené cukrovinky a po jejicl

požili ní Něovala na bolehli v

žaludku 1'llvnlíiný lékař iit

otravu a dal děvčátko dopraví'
do nemocníce kde těž Zemích
1'olíeie pledvolá k ínk ventil mu

jilele obchodu kde n Trymn
koupila cukrovinky

CllvVMíAMl V omni

Mnut Víew již fn pi edinČHlíii

Clevelandii a wounedí Mouní

1'leanaiil volen byl pri poničil
níeh volbách a mayoia Cech

l''r l'olák a nby zvolen byl za

člena obecní rady lí Mulina (t

Minia KiinI View V poulední inbě

jcat krajany NÍlué ottaována a

jelikož lak brzy ani ku Cec
lamlu píípojciia ml luh bude
I volil Klinou ecultoii a Cechy

Mravovanoii omniu

Václav Mranovuký Mpáehal

Nelicvrailu niipiv mi UvncIuiv

karbolové a milvola jibo nule

ciui p Martou 1'roehi'ikoii IIPI7

výcli 12 ul a piixláiia do már

nice poliroluilka p m-h-

amiii ave yz jiodle poliecj
níeh zpráv dohnán bvl ku zou

faUtví vleklou chorobou a liell
IliéHtnailOHt í ve Nkllleélionti jed
ná nc však o iiiiiuii Niiuiovražeil

lion Nedlouho tomu en L'''lelý

MraiižovHký propuštěn hyl nc

mocníce v AIcxÍmc u jes' tomu

11 hi rok a pul co za I 1'

okoliumlí km holky nc iiiijiil 11

Ntiituě maiinic xiiinov 111 'ciln

xíntuje 11 lé rodilo- - caiiov
hkých Před nckolika Idy otce
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Žesko-amerlck-
ý přehled
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Mopadu odejel noudrtili llabcr-nifi- n

lodí 1 jit Havoie do llavru
odkud odebéřc mi' do l'nfí1' Iď

kralíítuu pobytu aby ni vh! j vil
mímta kilu před léty žil jako do-

brovolný exulant Hnudruh

zlWívíl ccllieiu ví' Hpnje

tiých Míiicch jedenáct tyMnlí ii

li fulo dolin iin'1 píe inli'it
jiřediiiMck ii w'hií jlchí núéant

íiílo mc na linjci! dělného lidu Od

jídí h pfenvéii'i'lMiii iv linuli

dliď'1 vh éeikéhn v Americe ii

řídilo 'wnhi pokrok ml jeho n'

vébo pobytu v této zemí
- Knijiin Kiid 1'nrtiiHi'k v ru-

čí H' Ml' MVílll VIH'III ! MtJII'é

vlnili lihy ni odcliciil do Ohia

kde ! ! léta iimiicii dctn de

Hf'ini linuli (lení' n nehnu bylí
udivení lni KIIÍh ImIiiiuIc ii

pfíbiiní jÍMlý obiioM iimIimi ii z

deleiiéiiíeli fiiÍMmmlí je vysvobo-
dí liarluícu jenž je bflelý nii v

Vruiumt O nékolik doiníi nle

ccnIoii m ii duály ienle lik že

nemohl ne vykantí oblIOMCIII ťi

řady požadovaném l)lí de jM
15 lei nle není občanem 1'i'oto

ln neMiil

--- - Ur Kdward Kuní ňpíéhi
llilllý IiIÍcIiÍmIii jeliž Nvédéíl O

blediiM ioiiuileiio í duHenim

jenž pOMlřelíl prcMÍdenla í)ai'l'í
cbbi je( Žiilovňn nu ifVlOOM od

Škodného don ílerieli()illeiii pro
odloiidénf manželky

- - Hlivni kriijiiiilui iiawe %t
lili KlIHIHI lelíllllOVII přijela iO

lodí línÍNcr Wílhclm t l'réin

lihy Niolcérié n nulaltifm pci-min-

lem Metropolitní opery zahájila
novou Heonn Zarnveú w krajan
kon naí přijel ífaliikv' (cnorÍNln

Knrieo Canimi Minii Oilly lo

rrn 1'olik Mídur ii jíní
— IONO IKIANM l'o Iři

denníni usilovném pňliífd dum

od # ' t v dolejší éánl) výcliodnl

Nlriiny imcmIi ii v okolí I nlíee v

íiOlijf IhIiiIiiI Čily policie koneé'

lie milcbt íileloii ''orenee Mini

Icrovoii dceriiMkii iiiniieHi A

Siiiifcrovvch lU li'i:i l'rvn) v

kterA iiiieNciia byln pří liře v St

(inhvii''n 'rku minulého éivrl
kli lile jevil dítéte e NOiidíli

Že bylo o né dobře pecovAnn i

nucené nepříloiniiimlí ('

KkA Ženu kterA iidiiln že nc jme

nuje Kfiženi ItcniiiovA n že by-

dlí V řk MH - - i ulice v 1OiiK

hbirid Cíly nléeiia by lil lili ob

Žlllobll 7 ňílONII V loilllo případe
Hýla zatčenu poručíkem Murp

by in li detektivem Cuintou když

vyvidclii déčko domu č

iJrubá ave obydlí Wíllíaiiu
liHvdcua Minunovače kulu za

iiiextoaiičlio v jÍM(ém divadle v

bořejií čAnti uiésta Jak 1ayib'ii
tuk í jeho manželka popírají že

by měli nějakou vědomost o ú

lionu a prohlašují že ošetřovali

decko na udání pani leranové
která tvrdila že jint tu jeí d[

tě
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ZDARMA
revolver břitva a řemen na břitvu!

Nnjvím aitliMkii jukA kily uílaftan

M iimímií vva'liilí uveii zHihu jf
vf'li Aauríekýrli hiimt př„
ílh li 'AU In) la) 1(1 v„) „1)t %IM
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Zhižt zimíliiiiii i' li Ji ii ( n Vy
zkoušeli tfllíf( amiiiok'iiJii vmlfit
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Frank Scmerád
16 Wllllftro ulkí Om&ht Nebr

Vytníiiý Metfiv lul-lí- jukni i priiv
íiiilifirteviini jilzoťnikA t&l lift énpu
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l'ří Nrovnání zifiMohu žívola a

kruhu poviniiONll ženy dnešní (fe

nerace a oné před Iřemi enera
cemí pileházíme k překvapující
mu rehiillálu kdežto ubozí mu

žnvé jen převraleiu všeho dnna

Viduíbo wpojenym h i'zl(ýuií ho

jí probili ne k ohčaiiMké volnoali

lile ne všude a vždy doMlj zahez

pečené ženy bez hluku bez Ve

dění bez námahy a boje doved

y provéiili úplnou díiklndiioii

trvalou n triumfující revolucí v

jejích NpnlečeiiNkélil pOhllIVelij
Není paradoxním tvrzení že dá

lilii MVélll dnešku více nc i'd ml

MVČ báby IleŽ tlilo Oi žeiiV biblí
ké doby Téiuílo vélaiiií hlří

ženýiiií v prvé radě na ženu fran-i'ouzko-

doprovází 1'raiicouzMký

MpjnOatc (i Keiiolle pOKIldek

nové vydaného hvazkii díla "Zvv
ív a hoiikrniuý život minulých
luh" dle wlarýeh

dopÍMi a hoiikromvcli dok iimeiil ít
M lliimberleiii de ílallíer
Autor uvádí čtenáře do doby
udvíka XV kdy mladá ženu

VNliipujíe] do domu Mvého man

cla luiIMcla nlllllll IicmII eec f)

é doináenohl j 'án domu kle

ry velminii eawu na honech neii
i pilkách i Mvými přáteli Irá

vítal všechnu ulamM o vedeni a

udržování Nvéhn majelku uzavře
ním nimi ku nadobro nc mcIc mc

IiimI 'ak z dokuiiiculárních do

píii oné doby vychází na jevo že

na příklad jakási paní ď- - Víllc

uiiín obilí h pole Mvážcla a mima

eliovem bouřen hedvábiiíeh

abývabi Madíiine d" Mévíné
'eonlihi hlroinky které jí yn v

peněžní línni U'edčanni' vytrhali
'lili dříve ještě 111 koleny zupu

hlily Madame de Monievíab'

iHikoiipila hovězí dobydk a vedla

cly nc Nvynu pachlyil onu H

' ovála od prvního ranního záblc
l il HZ 1I0 poiuiho MoumraiMi 11

večery tráví vida líni že pro mvč

ho inanebi a nvč dělí prádlo zho-

tovovala Na ŠIčmIÍ mča "dra
si závozníka" jak nc Hama chlu-

bila Mýehou velkou madame dí-

la Váleli cm byl niNáhlý chov dril
In že který Niiinii založila Maní

de la l''ar(e bývala jíž o páté ho

diiié ranní na nohou podnikala
prohlídku celého domu na všech

Dianách udělovala rozkazy a lak

povbuoviila všechno služební

cl vn Vévodkyné de Nevel M vé

novala zinc zvláštní pozornimi
kuchyni Mamu při přípravě po
krmíi pomáhala a dvakráte den
né osobné dohlížela na úpravu jí-

del určených pro nvč hoNty Ta

y irfl('(u TrchManova bvla ve

Nvé kuchyni obávaná měla neo-

byčejní'' jemné vyvinul 011 chuť

pro omáčky jichž přípravu žád

němu kuchaří ncHvěřila ale vždy
mimu 11 ohiiišlé upru vovala

I ve zpusobé výživy vznešené

kpolcénohtí tehdejší doby byl vel

k ý rozdíl n ot i dnešku 1'oné

vadž po většině byla od měsla

vzdálenu munebi hýli k tomu za

řízena aby nc mohla jen z vý-

robku vlastního liospodáíst í vy

živm atí Zelenina zahrady
tér Ze sousedních lesů rvhy z

iicjbližši řeky a konečné ďmia

péstént di úlu ž tvořila hlavni

prameny výživy Masu z pnrái--
iiiíi-uýe- li obchodil přicházela s
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akááiiíi Mniirin bvl na (dí
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zaklade vzajemne dohody Ale

ani lo nevyhovovalo laméjhíin
ženám Svými prosí ředky a ce

hlíékami pracovaly lak dlouho
až dosáhly toho že přijal bvl á

kon o rozvodu jenž zahliúuje
vše nač jen 11 uAn mohlo se po

myšlct
V laiiiějhím parlamentě a v ne

náté v Monlcvídeo rozvinula se v

r MUL! o otázce rozvodu velká
dcbalii jejíž výwledkcni byly dva

projekty z nichž jeden předložil
dn en a druhý Area
Návrh Orecíiv Mnéroval k lo

mu aby jak mmžel lak laké

manželka mclj jcdnoNl ranné prá
vo I' rozvodu a sice v lom zpiiso
bu že by na rozvod naléhající
nI raná nejdříve u hondu hvojí vfi

li prohlásila načež bv muHela

býlí učiněna náležjlá opalření k

proalíninímu odloučení a zaopa
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ru mělo dojití k rozvodu

Mrolí tomnlo návrhu pnula vil

však Aréna m v ř'i j vrcholící y lom

že jen žena má plné právo k roz-

vodu nikoliv však muž Tedy po-

divuhodné privilegium pro žen
►ké pokolení a vzácné přesunuli
práv mezí manžely! V ul arších

dobách míval jen muž libovolné

právo rozvodu nyní však jen
žena! A návrh k dopušfé
ním božím v pohledních týdnech
ulál se zákonem! A lak se má ny
ní věc lak že muž lak jako u

lián z určitých zákonem Mario-vcnýe-

díivodii muže rozvod vy
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d" jed) zena povolnou míižc za

rozvod na základě shodné víllc

žádal i ale žena naprol
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hlaicu mužovým hlavu lámala

jednoduchým způsobem rozvod

vynutili jectliže jei neehil líply
linuli Ihíilu jednoho roku a y

I riihéhu létu tříkrál 11 soudu pro
ibišcní příslušné uéíuí 1'ěkné u
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Návrh zákonu toho byl Are
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dni i Zneužíván) Jest prý úplné
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na domácím krbu visí na dětech
na domácích poměrech atd mu-
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dáli volné právu rozvodu

naiiieiialo by prý dáli jim po-

volení k zašlapání ubohého žen
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múzu Mezi Um co lilo hoblo
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lek in bol' na nákup nového prá
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mil Nlálýui dozorem wamolné do
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